

# To nye æresmedlemmer af Landestheater

Max Stark fra Flensburg og Maren Stüdtje hædres for deres mangeårige indsats for teaterlivet i Slesvig-Holsten.

## ÆRESMEDLEMMER

Hans Christian Davidsen

hcd@fla.de

Flensburg. Max Stark fra Flensburg og Maren Stüdtje fra Rendsborg bliver nye æresmedlemmer af Schleswig-Holsteinisches Landestheater.

Beviset på æresmedlemskaberne overrækkes officielt i forbindelse med kommende teaterforestillinger i de to byer. Max Stark udnævnes officielt i forbindelse med premieren på stykket »Starke Frauen« den 25. marts på Flensburg Teater. Maren Stüdtje udnævnes den 16. marts i forbindelse med »Musiktalk: Xerxes«, der finder sted den 16. marts i Rendsborg Teater.

Max Starks engagement i og for Landestheater går mange år tilbage. Siden 1976 har han været med i foreningen Flensburger Theaterfreunde, hvis formand han var fra 1993 til 2006. I 2005 var han med til at grundlægge støttefonden Theaterbürgerstiftung, ligesom han har siddet i forskellige udvalg under Landestheater. I 2020 modtog han den tyske for-



Max Stark hædres for sin mangeårige indsats for teatret i Flensburg. Foto. Lars Salomonsen



Arkitekt Maren Stüdtje fra Rendsborg. Arkivfoto

bundsfortjenstorden.

Maren Stüdtje er arkitekt og var i en lang årrække ansat i byggeforvaltningen i Rendsborg Kommune (Stadt

Rendsborg). I 1997 var hun derfor involveret i istandsættelsen af den gamle teaterbygning i Rendsborg og har også på andre områder været en ven af Landestheater.

Nulevende æresmedlemmer af Landestheater er den tidligere generaldirektør Horst Mesalla og kammeranger Helmut Tromm, der var tilknyttet teatret fra 1976 til 2008. Afdøde æresmedlemmer var Rendsborgs tidligere borgmester Hans-Heinrich Beisenkötter, den mangeårige formand for Flensburger Theaterfreunde

## RESÜMEE

Zum ersten Mal seit 2008 werden in dieser Spielzeit wieder Ehrenmitgliedschaften für das Schleswig-Holsteinische Landestheater verliehen. Maren Stüdtje aus Rendsburg und Max Stark aus Flensburg werden für ihre langjährige und tatkräftige Verbundenheit mit dem Theater geehrt.

Am 16. März wird Maren Stüdtje im Rahmen des »Musiktalk: Xerxes« im Stadttheater Rendsburg geehrt und am 25. März folgt zur Premiere von »Starke Frauen« im Stadttheater Flensburg die Verleihung an Max Stark.

de og Volksbühne-formand Wolfgang Krüger samt Jürgen Scheel, der var departementschef i kulturministeriet i Kiel.

Det er første gang siden 2008, at der udnævnes nye æresmedlemmer af Landestheater.